ATA 20/2021 – 23.04.2021      EXTRAORDINÁRIA

Aos vinte e três dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, às dezoito
horas, após a verificação de quorum, a Vereadora Maria Helena Menezes
Silveira, Presidente, declarou aberta a Sessão Extraordinária da Câmara de
Vereadores de Arroio dos Ratos. Passou-se a leitura das correspondências
recebidas: Ofício 93/2021 convocação para sessão extraordinária.
Convocação da Presidência para sessão extraordinária. Correspondências
expedidas: nada consta. Tribuna Popular: nada consta. Grande expediente:
nada consta. Comunicações: nada consta. Ordem do dia: Discussão
Preliminar: Projeto de Lei 033/2021. Passou-se a leitura e discussão
preliminar do Projeto de Lei 033/2021. O vereador Dilson solicitou a aplicação
do artigo 154, que foi acatado por unanimidade. Não havendo manifestações,
o Projeto de Lei 033/2021 foi encaminhado à Comissão Geral de Pareceres.
Foi efetuado um breve intervalo, e retomados os trabalhos passou-se a
discussão final e votação do Projeto de Lei 033/2021. Foi procedida a leitura
do parecer ao Projeto de Lei 033/2021. Não havendo manifestações, o
parecer foi colocado em votação e aprovado por 8x0. Passou-se a discussão
final e votação. Não havendo manifestações, o Projeto de Lei 033/2021 foi
colocado em votação, tendo sido aprovado por 8x0. A Presidente, vereadora
Maria Helena, destacou a presença do Coordenador do Sine, senhor Marco
Antônio, e parabenizar pela parceria com a Zanc, juntamente com o Executivo
e Legislativo.Explicações pessoais: nada consta. Não havendo mais nada a
ser tratado, a Senhora Presidente encerrou a sessão, agradeceu a presença
de todos, sendo lavrada a presente ata que vai assinada pela Presidente
Maria Helena Menezes Silveira ............................, pelo Secretário Jeslei
Salines de Souza ................................. e pelos vereadores

Bernardo Cairuga Pereira
Cíntia Jardim
Dilson Lemos

Marcos Antonio Correa Monteiro
Neida Lima

Osmar Carvalho Didoliche
Tiago Abade